
U S N E S E N Í 
 

Z 20. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice 

ze dne 28. 6. 2021 

 
 

Zastupitelstvo MČ v o l í  

 

návrhový výbor a volební výbor Ivan Hýža 

 Ing. Karel Fíla 

 Ing. Jaroslav Vrba 

  

ověřovatele zápisu: Milan Matoušek 

 Petra Hilmarová 

  

  

Zastupitelstvo MČ s c h v a l u j e 

 

 

Program: 

1. Závěrečný účet Městské části Praha-Kunratice za rok 2020 

2. Zpráva o rozpočtových opatřeních  

3. Poskytnutí slev z nájemného za užívání nebytových prostor a pozemků MČ 

4. Stanovisko ke změně přílohy Obecně závazné vyhlášky č. 32/1999 Sb. hl.m. Prahy 

5. Projednání daru obci postižené tornádem 

6.  Dotazy, připomínky, podněty 
 

K bodu 1 
20.1 Závěrečný účet Městské části Praha-Kunratice za rok 2020 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

 

20.1/1  b e r e    n a   v ě d o m í  

- návrh závěrečného účtu MČ za rok 2020 podle bodů I. až XI.;  

- Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření podle zákona č. 420/2004 Sb., o  přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, 

provedeného za období od 1.1.2020 do 31.12.2020 odborem kontrolních činností MHMP v Městské 

části Praha-Kunratice, dokladově v Úřadu MČ Praha Kunratice, Zpráva je přílohou závěrečného účtu; 

- závěr Zprávy, že při konečném přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, opatření 

nebyla uložena. 

 

20.1/2  s o u h l a s í 

s celoročním hospodařením Městské části Praha-Kunratice v roce 2020 bez výhrad  

 

20.1/3  s c h v a l u j e 

Závěrečný účet Městské části Praha-Kunratice podle bodů I. až XI.  

 

20.1/4  u k l á d á 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 28. 6. 2021 

 

 

Strana 2 (celkem 4) 

starostce MČ Praha-Kunratice postoupit usnesení MHMP 

termín: do  13.7.2021 

 

 

K bodu 2 
20.2. Zpráva o rozpočtových opatřeních  
  

Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice 

 

20.2/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

zprávu o provedených rozpočtových opatřeních v kompetenci starostky Městské části Praha- Kunratice 

podle usnesení ZMČ č. 4.10 z 29. 4. 2019 za období od 18. května do 27. června  2021  podle důvodové 

zprávy. 

 

K bodu 3 a 
20.3.a  Poskytnutí slev z nájemného za užívání nebytových prostor a pozemků MČ  

 
Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

 

20.3.a./1 

       b e r e   n a   v ě d o m í 

• Informace k ekonomickým dopadům opatření, souvisejícími s řešením epidemie onemocnění 

Covid 19 v rámci vyhlášeného nouzového stavu, podnikatelského sektoru a možnosti podpory 

podnikatelů – nájemců nebytových prostor ve správě MČ Praha-Kunratice 

      

20.3.a./2      s c h v a l u j e 

• Poskytnutí slevy na nájemném za období od 1. ledna do 31. srpna 2021 společnosti Zařízení 

školního stravování-Party CATERING spol. s r. o. ve výši 6/7 z měsíční platby nájemného, 

celkem tedy za celé období od 1.1. do 31.8.2021 poskytnutí slevy na nájemném ve výši 210 698,- 

Kč s využitím stanoviska Ministerstva vnitra k možnostem obcí dočasně snížit nájemné vybírané 

z obecního majetku v době trvání nouzového stavu ze dne 1.4.2020.  

• Prodloužení splatnosti plateb nájemného bez jakýchkoliv sankčních poplatků do 31.12.2021 

 

20.3.a./3      u k l á d á  

• tajemnici úřadu zajistit realizaci schválené slevy dle tohoto usnesení. 

 termín do: 31.8.2021 

 

K bodu 3b 
20.3.b  Poskytnutí slev z nájemného za užívání nebytových prostor a pozemků MČ  
 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

 

20.3.b./1 

       b e r e   n a   v ě d o m í 

• Informace k ekonomickým dopadům opatření, souvisejícími s řešením epidemie onemocnění 

Covid 19 v rámci vyhlášeného nouzového stavu, podnikatelského sektoru a možnosti podpory 

podnikatelů – nájemců pozemků ve správě MČ Praha-Kunratice 

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 28. 6. 2021 

 

 

Strana 3 (celkem 4) 

      

20.3.b./2      s c h v a l u j e  

• Poskytnutí slevy na nájemném za období od 1. ledna do 11. dubna 2021 společnosti AUTO-

GRUBER s.r.o. ve výši 50 %, celkem tedy za celé období od 1.1.do 11.4.2021 poskytnutí slevy 

na nájemném ve výši 135.293,- Kč s využitím stanoviska Ministerstva vnitra k možnostem obcí 

dočasně snížit nájemné vybírané z obecního majetku v době trvání nouzového stavu ze dne 

1.4.2020.  

• Prodloužení splatnosti plateb nájemného bez jakýchkoliv sankčních poplatků do 31.12.2021 

       

20.3.b./3      u k l á d á  

• tajemnici úřadu zajistit realizaci schválené slevy dle tohoto usnesení. 

termín: do 31.8.2021 

 

K bodu 4 
20.4 Stanovisko ke změně přílohy Obecně závazné vyhlášky č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

 

20.4/1       b e r e   n a   v ě d o m í  

žádost o doplnění usnesení zastupitelstva k připomínce ke změnám vlny 20 ÚP SÚ HMP č.j. MHMP 

7430303/2021 ze dne 26.5.2021 

 

20.4/2                                               d o p o r u č u j e 

1) Ke změně Z 3385/20 - Ponechat v oddílu 15 odstavce 7 a 22, pakliže se vymezení pojmů 

„dotčený pozemek“ a „nepřijatelné zhoršení životního prostředí“ nevyskytuje někde jinde. MČ 

se domnívá, že se jedná o poměrně frekventované pojmy. 

2) Ke změně Z 3388/20 - Zkombinovat původní a nově navržený text následovně: „V 

celoměstském systému zeleně je podmíněně přípustné umístění staveb v souladu s podmínkami 

dané plochy s rozdílným způsobem využití včetně příčných a podélných přechodů staveb 

dopravní a technické infrastruktury za podmínky že funkčnost CSZ nebude narušena, zejména 

že nedojde k významnému úbytku veřejně přístupných ploch zeleně v posuzované lokalitě.“ 

Nově navržený text se zdá být příliš benevolentní. 

3) Ke změně Z 3394/20 k bodu 2 – Doplnit u ploch uvedených v závorce ještě alespoň SV a NV. 

I v těchto plochách se investoři snaží ve stabilizovaném území o neúměrné zahušťování zástavby. 

 

20.4/3                                               u k l á d á       

Starostce MČ Praha-Kunratice postoupit usnesení Odboru územního rozvoje MHMP 

termín: do 29.6.2021 

 

K bodu 5 
20.5 Projednání daru obci postižené tornádem 
 

20.5/1 b e r e  n a  v ě d o m í 

- návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 50 000,- Kč na pomoc Městysi Moravská Nová Ves 

postižené tornádem dne 24.6.2021, s tím, že dar bude použit na odstraňování následků tornáda dle 

uvážení starosty městyse.  

- návrh úpravy rozpočtu č. 2., uvolnění prostředků 50 000,- Kč z rezerv rozpočtu 2021 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 28. 6. 2021 

 

 

Strana 4 (celkem 4) 

 

20.5./2  s c h v a l u j e 

- poskytnutí finančního daru ve výši 50 000,- Kč na pomoc Městysi Moravská Nová Ves postižené 

tornádem dne 24.6.2021, s tím, že dar bude použit na odstraňování následků tornáda dle uvážení starosty 

městyse.  

- úpravu rozpočtu č. 2.: 

snižuje se: 

par. 6409, pol. 5901 50,0 tis. Kč  

přesouvá se na: 

par. 5269, pol. 5321 50,0 tis. Kč  

 

20.5./3 u k l á d á 

starostce MČ uzavřít darovací smlouvu, tajemnici ÚMČ zajistit provedení, termín do 31.7.2021. 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:  Petra Hilmarová __________________________ 

    

 

Milan Matoušek __________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________ 

Ing. Lenka Alinčová 

starostka MČ Praha-Kunratice 

 

 

 

usnesení vyhotoveno dne: 29. 6. 2021 


